
大和更生園 日中一時 利用料金表 

 

横手市の方の利用料金、及び利用者負担額は次の通りです。 

 

① 利用料金 

サービス種別 利用料金 区分１ 区分２ 区分３ 加 算 

身体障害児者 

身体介護中心 

４時間未満 2,300 2,570 2,830 

食事提供加算:420円 

入 浴 加 算 :400円 

送 迎 加 算 :150円 

(片道車両送迎) 

４～６時間 3,850 4,270 4,730 

６時間以上 5,020 5,570 6,130 

創作活動中心 

４時間未満 460 670 880 

４～６時間 770 1,110 1,450 

６時間以上 1,010 1,440 1,910 

知的障害児者  

４時間未満 1,600 1,910 2,200 

４～６時間 2,680 3,180 3,690 

６時間以上 3,480 4,130 4,810 

※ 重症心身障がい児については、身体障がい者区分３の単価が適用となります。 

 

② 利用者負担額  

 原則 1割負担となりますが、世帯区分に応じ負担上限額を設けています。 

世帯区分 内 容 負担割合 月額負担上限 

生活保護世帯  なし 
負担額なし 

低所得世帯 市民税非課税世帯 なし 

一 般 世 帯 市民税課税世帯 １ 割 37,200円 

 

③ その他の費用 

内  容 料  金 

食事の提供に要する費用 朝食 ２００円、昼食 ２３０円、夕食 ２５０円 

光熱水費 １日 ５３０円 

 


